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Maa- ja metsätalousministeriölle 
 
VN/35681/2025 Luonnos valtioneuvoston asetukseksi maatalouden rakennetuesta annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

 
Finanssiala huolissaan muutosten vaikutuksista 

 
Asetusluonnoksella muutettaisiin viittaus Euroopan komission päätökseen, jonka 
perusteella valtiontakauksen tuen määrä lasketaan. Asetuksen 35 §:ssä 
todettaisiin jatkossa, että tukiekvivalentin laskemisessa noudatettaisiin komission 
11.11.2025 antamaa uutta päätöstä (C(2025) 7507 final). Lisäksi asetuksessa 
mainitut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset muutettaisiin 
elinvoimakeskuksiksi. 
 
Finanssiala ry (FA) toteaa, että komission uuteen päätökseen sisältyvä ehto, jonka 
mukaan valtiontakauksen hakemiseen edellytetään useita eri rahoituslaitosten 
lainatarjouksia, on perusteeton ja maatalouden rahoituksen saatavuuden kannalta 
haitallinen. Muutos hidastaa merkittävästi rahoitusprosessia, lisää kaikkien 
osapuolten hallinnollista työtä ja heikentää merkittävästi valtiontakauksen 
käytettävyyttä. 
 
Maatalouden kannalta em. ehtomuutos tarkoittaa, että investointien rahoituksen 
saatavuus heikkenee. Valtiontakauksen käytön väheneminen johtaa pahimmillaan 
siihen, että maatalouden investointien rahoitusmahdollisuudet kaventuvat 
merkittävästi. Tämä on kriittistä erityisesti tilojen kehittämisen ja tuotannon 
kilpailukyvyn turvaamisen kannalta. 
 
Lisäksi prosessien merkittävä hidastuminen vaarantaa investointien ajoituksen. 
Pitkittyneet hakuprosessit voivat estää investointien toteuttamisen oikea-aikaisesti, 
mikä heikentää tilojen kannattavuutta ja sopeutumiskykyä markkinamuutoksiin. 
 
Vaatimus useista tarjouksista voi johtaa vakuuksien jakautumiseen usean pankin 
kesken, mikä kaventaa lainanhakijan mahdollisuuksia hyödyntää 
kiinteistövakuuksia ja voi estää investointien rahoittamisen jopa kokonaan. 
 
FA katsoo myös, että muutos on ristiriidassa EU:n ja kansallisten tavoitteiden 
kanssa, jotka korostavat prosessien sujuvuutta ja rahoituksen saatavuutta 
maatalouden kilpailukyvyn turvaamiseksi. 
 
Edellä esitetyn perusteella FA on huolissaan asetusluonnoksen vaikutuksista ja 
toteaa, että nykyinen valtiontakauksen hakukäytäntö tulisi säilyttää 
mahdollisuuksien mukaan.    
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